

Naše zn.: 2024/48549/FNBrno– DrR/Do
Vaše zn.: -

V Brně dne 16. 5. 2024

Veřejná zakázka Mikroskop pro zákrokový sál II.

Vážení,

zadavatel obdržel dne 13. 5. 2024 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje následující:

Dotaz č. 1:

Mobilní operační mikroskop s aretací koleček a ochranou proti přejetí kabelů

Zadavatel požaduje ochranu proti přejetí kabelů. Bude zadavatel akceptovat tvrzený napájecí kabel, potažmo bezplatné výměny napájecích kabelů v případě poškození?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat výše uvedené řešení, trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci.

Dotaz č. 2:

Maximální váha celého kompletu max. 200kg

Zadavatel požaduje maximální váhu celého kompletu max. 200kg. Vzhledem k tomu, že se jedná o pojízdný operační mikroskop na kolečkách, hmotnost pojízdného podstavce zaručuje stabilitu celého kompletu. Bude zadavatel, vzhledem k výše popsanému, akceptovat vyšší hmotnost kompletu?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat vyšší hmotnost kompletu, trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci.

Dotaz č. 3:

Zdroj světla mimo hlavu mikroskopu

Zadavatel požaduje zdroj světla mimo hlavu mikroskopu. Neshledáváme tento parametr jako opodstatněný z hlediska funkčnosti a zvažovaného využití. Nabízíme zdroj LED světla přímo v optice mikroskopu – nedochází k rozdělení paprsku mezi hlavním okulárem a příkukem. Moderní LED osvětlení nabízí nejstabilnější světelný zdroj s velmi dlouhou životností. Lze aplikovat různé podání teploty barev dle potřeb jednotlivého chirurga. Bude zadavatel, vzhledem k výše popsanému, akceptovat námi nabízené řešení světelného zdroje?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení, pokud dodavatel doloží použití LED zdroje a za předpokladu splnění všech dalších podmínek plynoucích z technické specifikace.

Dotaz č. 4:

Filtry pro ochranu sítnice před UV a modrým světlem dle ISO standardu, žlutý filtr, halogenový filtr.

Vzhledem k našemu, výše popsanému systému osvětlení (LED modul v rámci optiky), nepotřebujeme halogenový filtr. Bude zadavatel akceptovat naše řešení bez halogenového filtru při LED osvětlení?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení, pokud dodavatel doloží použití LED zdroje a za předpokladu splnění všech dalších podmínek plynoucích z technické specifikace.

Dotaz č. 5:

Motorizovaný zoom 1:6

Náš mikroskop nabízí motorizovaný ZOOM 1:4. Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení motorizovaný ZOOM 1:4?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat ZOOM 1:4, trvá na požadavcích uvedených v technické specifikaci.

Dotaz č. 6:

Integrovaný motorizovaný X-Y posun s automatickým centrováním (nulováním) a zvětšeným dosahem.

Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto požadavku. Co zadavatel myslí termínem „zvětšený dosah“?

Odpověď:

Zvětšeným dosahem má zadavatel na mysli zaostření i do nejbližšího okolí nastaveného prostoru.

Dotaz č. 7:

Integrovaná clona pro nastavení hloubky ostrosti

Naše řešení mikroskopu nepotřebuje dodatečnou clonu pro nastavení hloubky ostrosti, nejsme si vědomi potřeby této funkce na moderním mikroskopu. Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto požadavku. Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení bez integrované clony?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat řešení bez integrované clony, trvá na požadavcích v technické specifikaci.

Dotaz č. 8:

Živé promítání na LCD display/monitor o velikosti min. 21"

Bude zadavatel akceptovat monitor o velikosti 19"?

Odpověď:

Ano, zadavatel bude akceptovat i velikost monitoru 19".

Dotaz č. 9:

Ochrana sítnice před nežádoucím osvětlením při výkonech na rohovce

Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto parametru - co je myšleno nežádoucím osvětlením a jak ochránit sítnici při zapnutém osvětlení mikroskopu? Naše technologie umožňuje bezpečné svícení na sítnici pacienta až po dobu 41 minut, což shledáváme jako dostačující ochranu sítnici. Konkurenční přístroje mohou bezpečně svítit jen po dobu 2-4 minut.

Odpověď:

Pokud dodavatel doloží v návodu k obsluze bezpečnost osvětlení sítnice, zadavatel bude akceptovat toto řešení za předpokladu splnění všech dalších podmínek plynoucích z technické specifikace.

Dotaz č. 10:

DICOM připojení

Naše řešení ukládání záznamů z mikroskopu je řešeno přes rozhraní USB. Bude zadavatel akceptovat toto řešení?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat výše uvedené řešení. Toto navržené řešení odporuje politice FN Brno v oblasti kyberbezpečnosti.

Dotaz č. 11:

Připojení do datové sítě zadavatele pomocí ethernetového připojení

VIZ bod 10) – ukládání dat probíhá přes rozhraní USB. Bude zadavatel akceptovat toto řešení?

Odpověď:

Ne, zadavatel nebude akceptovat výše uvedené řešení. Toto navržené řešení odporuje politice FN Brno v oblasti kyberbezpečnosti.

Na základě výše uvedených odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek o celou délku původní lhůty.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno